
KEMA stavební materiály, s.r.o. 
Sviadnov 435, PSČ: 73925 
Česká Republika 
 

 
Tel.: +420 558 655 222 
Fax: +420 558 655 222 

 
www.kemacz.cz 
info@kemacz.cz 

 

 

CZ Linea 10 rapid 
4/2006 
 

 

  
 

Strana 1
Počet stran 2

 

Technický list 

LINEA 10 RAPID 
Rychletuhnoucí samonivelační samorozlivná polymercementová 
srovnávací hmota o tloušťce vrstvy 0 – 10 mm 
 
 
VLASTNOSTI 
LINEA 10 RAPID je průmyslově připravená suchá směs na bázi kvarcitového písku, polymerů, 
portlandského cementu a dalších dodatků. 
 
• pochůzná do 2 – 3 hodin 
• pokládání dlažby je možné již po 24 hodinách 
• samorozlivná 
• samonivelační 
• netvoří praskliny, nedeformuje se 
• vysoká pevnost  
 
 
POUŽITÍ 
• jako srovnávací hmota na beton a všechny druhy potěrů před pokládáním finální pochůzné podlahové 

vrstvy (parkety, dlažba, koberce, PVC, lino, plovoucí podlahy apod.) 
• tloušťka vrstvy 0-10 mm 
• pro vnitřní použití 
 
LINEA 10 RAPID překrývá praskliny a vyrovává nerovnosti podkladu a vytváří hladkou vodorovnou 
podkladní vrstvu před pokládáním koberců, PVC, lina, dlažby, parket, plovoucích podlah a jiných 
podlahových krytin. Snižuje spotřebu lepidla a prodlužuje životnost podlah. LINEA 10 RAPID neobsahuje 
zdraví škodlivé látky. 
 
 
TECHNICKÉ PARAMETRY 
Teplota při aplikaci +5°C do +30°C 
Potřeba vody ~6 l na 25 kg suché směsi 
Doba zpracovatelnosti rozdělané hmoty ~15 minut 
Pochůznost po 2-3 hodinách 
Tloušťka vrstvy Do 10 mm 
Spotřeba 1,5 kg/m2 na 1 mm tloušťky 
Čištění nářadí nářadí opláchněte vodou  
Skladování skladovat v dobře uzavřených obalech, chránit před 

vlhkem 
Doba použitelnosti Při správném skladování min. 12 měsíců 
Balení Papírové pytle 25 kg 

 
 
 
 
 



KEMA stavební materiály, s.r.o. 
Sviadnov 435, PSČ: 73925 
Česká Republika 
 

 
Tel.: +420 558 655 222 
Fax: +420 558 655 222 

 
www.kemacz.cz 
info@kemacz.cz 

 

 

CZ Linea 10 rapid 
4/2006 
 

 

  
 

Strana 2
Počet stran 2

 

 
PODKLAD 
Podklad musí mít dostatečnou tvrdost, musí být zbaven prachu, nesoudržných částí, zbytků olejů, nátěrů 
a jiných nečistoto, které by mohly snižovat přilnavost hmoty k podkladu. Podklad před aplikací hmoty 
LINEA 10 RAPID penetrujeme polymerovou disperzí KEMACRYL zředěnou s vodou v poměru 1:1 – 1:2. 
Srovnávací hmotu aplikujeme na ještě čerstvý nátěr disperzí KEMACRYL. 
 
MÍCHÁNÍ 
Do nádoby s přiměřeným množstvím vody přidáme suchou směs a mícháme do dosažení homogenní 
konzistence malty. Na 25 kg suché směsi LINEA 10 RAPID přidáme v závislosti na požadované 
konzistenci cca 6 litrů vody. Před aplikací ponecháme připravenou hmotu cca 5 minut vyzrát a jednou 
dobře promícháme. 
 
APLIKACE 
Srovnávací hmotu nanášíme kovovým hladítkem délky 30 – 40 cm v tloušťce vrstvy 0 – 10 mm. V 
případě potřeby lze další vrstvu nanášet po ztvrdnutí vrstvy předchozí. LINEA 10 RAPID je pochůzná po 
2 – 3 hodinách. Podlahové krytiny lepíme po cca 24 hodinách, kdy je vrstva LINEA 10 RAPID 
dostatečně suchá. 
 
UPOZORNĚNÍ 
Během tuhnutí chráníme vrstvu LINEA 10 RAPID před nepříznivými povětrnostními podmínkami, přímým 
sluncem, rychlým vysušením, deštěm, větrem apod. V případě potřeby vrstvu LINEA 10 RAPID 
chráníme např. PVC fólií, kropením vodou apod. 
 
BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ 
Výrobek není klasifikován jako chemicky nebezpečná látka ve smyslu zák. č. 157/1998 Sb. ve znění zák. 
č.352/1999 Sb. a podle NV č.25/1998 Sb. Výrobek je nepoživatelný, nejedovatý. Při práci používáme 
osobní ochranné pomůcky (rukavice, ochranné brýle). Při nadýchání ihned přemístit na čerstvý vzduch, 
při styku s kůží svléci kontaminovaný oblek a opláchnout vodou, při zasažení očí vypláchnout široce 
otevřené oko vodou, při požití řádně vypláchnout ústa, vypít 1 – 2 sklenice vody, v případě potíží 
vyhledat lékařskou pomoc.  
 
VÝROBCE 
KEMA d.d. Puconci, Slovenija 
 
DOVOZCE DO ČR 
KEMA stavební materiály, s.r.o., Sviadnov, Česká Republika 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


